АДМИНИСТРАЦИЯ РЖАКСИНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      16.05. 2017                               р.п. Ржакса                                      № 264

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации района

от 13.09.2013 № 719 «Об утверждении муниципальной программы

Ржаксинского района Тамбовской области «Развитие образования» на 2014-

2020 годы»

     Администрация района постановляет:

       1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации

района от 13.09.2013 № 719 «Об утверждении муниципальной программы

Ржаксинского района Тамбовской области «Развитие образования» на 2014-

2020 годы» ( далее –  Программа):

       В паспорте программы:

       1.1. позицию «Объемы и источники финансирования программы»

изложить в новой редакции:

Объемы и источники

финансирования программы

Мероприятия программы

финансируются за счет средств

федерального, областного и

районного бюджетов.

Общий объем финансирования

программы составляет 976480,47

тыс. руб.

 За счет федерального бюджета-

2522,7 тыс. руб., в том числе по

годам:

2014 год- 0 тыс. руб.

2015 год- 72,7 тыс. руб.

2016 год- 2450 тыс. руб.

2017 год- 0 тыс. руб.

2018 год- 0 тыс. руб.

2019 год- 0 тыс. руб.

2020 год - 0 тыс. руб.

 За счет областного бюджета –

723515,96 тыс. руб., в том числе по

годам:

2014 год- 109955,6 тыс. руб.

2015 год- 105271,5 тыс. руб.

2016 год- 114452,76 тыс. руб.

2017 год- 97390,2 тыс. руб.

2018 год- 98692,1 тыс. руб.

2019 год-  98876,9 тыс. руб.

2020 год – 98876,9 тыс. руб.

 За счет районного бюджета

250441,816  тыс. руб., в том числе по

годам:

2014 год- 30982,9 тыс. руб.

2015 год- 39479 тыс. руб.

2016 год- 38836,24 тыс. руб.

2017 год- 37832,019 тыс. руб.

2018 год- 34228,219 тыс. руб.

2019 год – 34541,719 тыс. руб.

2020 год- 34541,719 тыс. руб.

        1.2. Раздел 5 « Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых

для реализации муниципальной программы»  изложить в новой редакции:

«Основными источниками финансирования программы являются средства

федерального, областного и районного бюджетов. Предполагаемый объем

средств на реализацию мероприятий составляет 976480,47 тыс. руб., в том

числе за счет федерального бюджета- 2522,7  тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год- 0 тыс. руб.

2015 год- 72,7 тыс. руб.

2016 год- 2450 тыс. руб.

2017 год- 0 тыс. руб.

2018 год- 0 тыс. руб.

2019 год- 0 тыс. руб.

2020 год - 0 тыс. руб.

За счет областного бюджета –  723515,96 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год- 109955,6 тыс. руб.

2015 год- 105271,5 тыс. руб.

2016 год- 114452,76 тыс. руб.

2017 год- 97390,2 тыс. руб.

2018 год- 98692,1 тыс. руб.

2019 год-  98876,9 тыс. руб.

2020 год – 98876,9 тыс. руб.

За счет районного бюджета  250441,816 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год- 30982,9 тыс. руб.

2015 год- 39479 тыс. руб.

2016 год- 38836,24 тыс. руб.

2017 год- 37832,019 тыс. руб.

2018 год- 34228,219 тыс. руб.

2019 год – 34541,719 тыс. руб.

2020 год- 34541,719 тыс. руб.

Объемы средств, выделяемых на реализацию мероприятий программы,

подлежат ежегодному уточнению с учетом возможностей областного и

районного бюджетов».

       1.3. В приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной

программы Ржаксинского района «Развитие образования Ржаксинского

района» на 2014-2020 годы»:

1.3.1. в разделе  «Подпрограмма  « Развитие общего и дополнительного

образования» в строке 1 «Основное мероприятие «Развитие образовательных

программ общего образования»:

1.3.1.1.  в столбце 7  «всего» в строке «2017 год» цифры 95108,6

заменить цифрами 95038,8;

1.3.1.2. в столбце 10 «местный бюджет» в строке «2017 год» цифры

21259,5 заменить цифрами 21189,7;

1.3.1.3. в строке «итого» в столбце 7 «всего» цифры 705849,6 заменить

цифрами 705779,8;

1.3.1.4. в строке «итого» в столбце 10 «всего» цифры 136570,8 заменить

цифрами 136501,0;

1.3.2. в строке 1.2 «Обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных общеобразовательных организаций»:

1.3.2.1.  в столбце 7 «всего» в строке «2017 год» цифры 10071,4 заменить

цифрами 10001,6;

1.3.2.2. в столбце 10  «местный бюджет» в строке «2017 год» цифры

10071,4 заменить цифрами 10001,6;

1.3.2.3. в строке «итого» в столбце 7 «всего» цифры 153466,0 заменить

цифрами 153396,2;

1.3.2.4. в строке «итого» в столбце 10 «всего» цифры 136570,8 заменить

цифрами 136501;

1.3.3. в строке 3 «Основное мероприятие «Содействие развитию общего

и дополнительного образования детей»:

1.3.3.1.  в столбце 7 «всего» в строке «2017 год» цифры 989,5 заменить

цифрами 1058,3;

1.3.3.2. в столбце 10  «местный бюджет» в строке «2017 год» цифры 91

заменить цифрами 159,8;

1.3.3.3. в строке «итого» в столбце 7 «всего» цифры 14360,5 заменить

цифрами 14429,3;

1.3.3.4. в строке «итого» в столбце 10 «всего» цифры 4217,9 заменить

цифрами 4286,7;

1.3.4. в строке 3.5 «Укрепление материально – технической базы

муниципальных общеобразовательных организаций»:

1.3.4.1.  в столбце 7 «всего» в строке «2017 год» добавить цифрами 68,8;

1.3.4.2. в столбце 10  «местный бюджет» в строке «2017 год» добавить

цифрами 68,8;

1.3.4.3. в строке «итого» в столбце 7 «всего» цифры 100,6 заменить

цифрами 169,4;

1.3.4.4. в строке «итого» в столбце 10 «всего» цифры 100,6 заменить

цифрами 169,4;

1.3.5. в строке 7 «Основное мероприятие «Обеспечение реализации

отдельных мероприятий образовательных программ общего и

дополнительного образования детей»:

1.3.5.1. в столбце 7 «всего» в строке «2017 год» цифры 10787,6  заменить

цифрами 10887,1;

1.3.5.2. в столбце 9 «областной бюджет» в строке «2017 год» цифры

10725,5 заменить цифрами 10824;

1.3.5.3. в столбце 10 «местный бюджет» в строке «2017 год» цифры 62,1

заменить цифрами 63,1;

1.3.5.4. в строке «итого» в столбце 7 «всего» цифры 69103,4 заменить

цифрами 69202,9;

1.3.5.5. в строке «итого» в столбце 9 «всего» цифры 61915 заменить

цифрами 62013,5;

1.3.5.6. в строке «итого» в столбце 10 «всего» цифры 7188,4 заменить

цифрами 7189,4;

1.3.6. в строке 7.3 «Оплата труда работников муниципальных

учреждений, обеспечивающих техническую эксплуатацию зданий

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений и подвоз

обучающихся в муниципальные бюджетные общеобразовательные

организации»:

1.3.6.1. в столбце 7 «всего» в строке «2017 год» цифры 6205,9  заменить

цифрами 6305,4;

1.3.6.2. в столбце 9 «областной бюджет» в строке «2017 год» цифры

6143,8 заменить цифрами 6242,3;

1.3.6.3. в столбце 10 «местный бюджет» в строке «2017 год» цифры 62,1

заменить цифрами 63,1;

1.3.6.4. в строке «итого» в столбце 7 «всего» цифры 38363,9 заменить

цифрами 38463,4;

1.3.6.5. в строке «итого» в столбце 9 «всего» цифры 37893 заменить

цифрами 37991,5;

1.3.6.6. в строке «итого» в столбце 10 «всего» цифры 470,9 заменить

цифрами 471,9.

1.4. В Приложении № 3 к Программе «Ресурсное обеспечение

реализации   муниципальной   программы Ржаксинского района  Тамбовской

области «Развитие   образования »   на   2014  –  2020   годы за счет всех

источников финансирования»:

1.4.1. в позиции «Муниципальная  программа Ржаксинского района

Тамбовской области»:

1.4.1.1. в столбце 4  «всего» в строке «2017 год» цифры 133827,419

заменить цифрами 133757,62;

1.4.1.2. в столбце 7 «местный бюджет» в строке «2017 год» цифры

36535,719 заменить цифрами 36465,919;

1.4.2. в позиции «Ответственный исполнитель – муниципальное

бюджетное образовательное учреждение «Ржаксинская средняя

общеобразовательная школа имени Н.М. Фролова» ( далее –МБОУ

«Ржаксинская СОШ № 1 им. Н.М. Фролова)»:

1.4.2.1. в столбце 4  «всего» в строке «2017 год» цифры 54829,6 заменить

цифрами 54759,8;

1.4.2.2. в столбце 7 «местный бюджет» в строке «2017 год» цифры

10307,7 заменить цифрами 10237,9;

1.4.3. в позиции «Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного

образования»:

1.4.3.1. в столбце 4  «всего» в строке «2017 год» цифры 117131,4

заменить цифрами 117061,6;

1.4.3.2. в столбце 7 «местный бюджет» в строке «2017 год» цифры

29172,7 заменить цифрами 29102,9;

1.4.4. в позиции «Ответственный исполнитель – МБОУ «Ржаксинская

СОШ № 1 им. Н.М. Фролова»:

1.4.4.1. в столбце 4  «всего» в строке «2017 год» цифры 54824,6 заменить

цифрами 54754,8;

1.4.4.2. в столбце 7 «местный бюджет» в строке «2017 год» цифры

10302,7 заменить цифрами 10232,9.

        1.5. В приложении № 5:

        1.5.1. В  паспорте подпрограммы «Развитие общего и дополнительного

образования» позицию «Объемы и источники финансирования

подпрограммы» изложить в новой редакции:

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

Мероприятия подпрограммы финансируются за

счет средств областного и районного бюджетов.

Общий объем финансирования подпрограммы

составляет 856126,5 тыс. руб.

За счет федерального бюджета – 2450 тыс. руб., в

том числе по годам:

2014 год- 0 тыс. руб.

2015 год- 0 тыс. руб.

2016 год- 2450 тыс. руб.

2017 год-0 тыс. руб.

2018 год-0 тыс. руб.

2019 год-0 тыс. руб.

2020 год -0 тыс. руб.

За счет областного бюджета – 658054,66 тыс. руб.

в том числе по годам:

2014 год- 102082,3 тыс. руб.

2015 год- 95904  тыс. руб.

2016 год- 103853,56 тыс. руб.

2017 год- 88057,2 тыс. руб.

2018 год- 89277 тыс. руб.

2019 год- 89440,3 тыс. руб.

2020 год – 89440,3 тыс. руб.

За счет  районного бюджета –

195621,84 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год-  30939,5 тыс.  руб.

2015 год- 26976,6 тыс. руб.

2016 год-  28752,34 тыс. руб.

2017 год- 29172,7 тыс. руб.

2018 год- 26427,7 тыс. руб.

2019 год –  26676,5 тыс. руб.

2020 год-   26676,5 тыс. руб.

1.5.2. Раздел 5 подпрограммы «Обоснование объема финансовых

ресурсов, необходимых для реализации»  изложить в  новой редакции:

Основными источниками финансирования подпрограммы являются средства

областного и районного бюджетов. Предполагаемый объем средств на

реализацию мероприятий составляет  856126,5 тыс. руб., в том числе по

годам:

За счет федерального бюджета – 2450 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год- 0 тыс. руб.

2015 год- 2450 тыс. руб.

2016 год- 0 тыс. руб.

2017 год-0 тыс. руб.

2018 год-0 тыс. руб.

2019 год-0 тыс. руб.

2020 год -0 тыс. руб.

За счет областного бюджета- 658054,66 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год- 102082,3 тыс. руб.

2015 год- 95904 тыс. руб.

2016 год- 103853,56 тыс. руб.

2017 год- 88057,2 тыс. руб.

2018 год- 89277 тыс. руб.

2019 год- 89440,3 тыс. руб.

2020 год – 89440,3 тыс. руб.

За счет  районного бюджета – 195621,84 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год-  30939,5 тыс. руб.

2015 год- 26976,6 тыс. руб.

2016 год-  28752,34 тыс. руб.

2017 год- 29172,7 тыс. руб.

2018 год- 26427,7 тыс. руб.

2019 год –  26676,5 тыс. руб.

2020 год-   26676,5 тыс. руб.

Объемы средств, выделяемых на реализацию мероприятий подпрограммы,

подлежат ежегодному уточнению с учетом возможностей областного и

районного бюджетов.

       2. Настоящее постановление разместить на информационном портале

www.top68.ru.

        3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации района В.Н. Кундашкина.

Глава района                                                                                    Н.В. Козадаев

Иванова О.М.

84755526563

ОИ 6